
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.05.2025 № 1118 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2133 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 20.02.2025 № 62 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  

Решением Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 74 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 48  

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации 

города Таганрога от 28.08.2024 № 1887 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2133 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» следующие изменения: 

1.1. В главе II «Паспорт муниципальной программы города Таганрога  

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»: 

1.1.1. Строку «Объем финансового обеспечения за весь период 

реализации» раздела 1 «Основные положения» изложить в следующей 

редакции:  
« Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

694526,1 тыс. рублей: 

этап I – 432158,9 тыс. рублей; 

этап II –262367,2 тыс. рублей ». 

1.1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» изложить в редакции согласно приложению № 1. 



2 

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций» главы IV «Паспорт комплекса процессных 

мероприятий «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам городского 

хозяйства Долматова Е.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 

  



3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 22.05.2025 № 1118 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Таганрога  

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026  2027 Всего 

1 3 4 5 6 7 

1. 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» (всего), в том числе: 

89502,6 86432,3 86432,3 262367,2 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 89280,8 86432,3 86432,3 262145,4 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» (всего), в том числе: 
210,8 210,8 210,8 632,4 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 210,8 210,8 210,8 632,4 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Комплекс процессных мероприятий «Гражданская оборона, предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе: 
89291,8 86221,5 86221,5 261734,8 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 89291,8 86221,5 86221,5 261734,8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                                                                                               О.С. Каренко  



4 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 22.05.2025 № 1118 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий паспорта комплекса процессных мероприятий 

«Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации, тыс. 

рублей 

2025 2026  2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 8 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Гражданская оборона, 

предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» (всего), в 

том числе: 

Х 

89291,8 86221,5 86221,5 261734,8 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 89291,8 86221,5 86221,5 261734,8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечено финансирование 

деятельности «МКУ «Управление защиты от ЧС» (всего), в том числе: 
Х 74038,9 71170,0 71170,0 216378,9 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 

 

902 0310 10 4 02 02710 110 66970,2 66635,5 66635,5 200241,2 

902 0310 10 4 02 02710 240 5457,0 4371,7 4371,7 14200,4 

902 0705 10 4 02 02710 240 221,8 0,0 0,0 221,8 

902 0310 10 4 02 02710 850 205,7 162,8 162,8 531,3 

902 0310 10 4 02 20300 240 1184,2 0,0 0,0 1184,2 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Мероприятие (результат)1.2. 

«Осуществлено дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение 

материально-технической базы поисково-спасательного подразделения 

МКУ «Управление защиты от ЧС» (всего), в том числе: 

Х 655,1 0 0 655,1 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 902 0310 10 4 02 02710 240 655,1 0,0 0,0 655,1 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Мероприятие (результат)1.3. 

«Оказаны услуги по содержанию и развитию информационных, 

аналитических систем и технических средств аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» (всего), в том числе: 

Х 12538,6 12992,3 12992,3 38523,2 

 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет 902 0310 10 4 02 21900 240 12538,6 12992,3 12992,3 38523,2 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Мероприятие (результат)2.1. 

«Выполнены мероприятия по созданию, хранению и использованию 

резерва материальных ресурсов муниципального образования «Город 

Таганрог» (всего), в том числе 

Х 
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет 902 0309 10 4 02 21110 240 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

Мероприятие (результат)2.2. 

«Обеспечены условия по подготовке неработающего населения в 

области ГО и защиты от ЧС» (всего), в том числе 

 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Мероприятие (результат) 3.1. 

«Оказаны услуги по восстановлению работоспособности и содержанию 

комплекса технических средств локальной системы оповещения» 

(всего), в том числе: 

Х 2059,2 2059,2 2059,2 6177,6 

 Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет 902 0310 10 4 02 02710 240 2059,2 2059,2 2059,2 6177,6 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                                                                                               О.С. Каренко 


